Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026020200236

236

Nº 22, segunda-feira, 2 de fevereiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 001/2026
Dispensa N°001/2026
CONTRATANTE: Conselho Regional De Farmacia Da Paraiba
CONTRATADA: Premium Conservadora E Construcoes Ltda
CNPJ sob nº 19.045.361/0001-82
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de apoio administrativo com dedicação exclusiva de mão de obra,
para suprir as necessidades operacionais inadiáveis e urgentes do Conselho Regional de
Farmácia do Estado da Paraíba (CRF-PB).
VALOR TOTAL: R$ 201.617,04 (duzentos e um mil, seiscentos e dezessete reais e quatro centavos)
Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.006.001 - Contrato de Terceirização por Substituição de Mão de Obra.
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias nos termos da Lei 14.133/21

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal instituída pela Lei nº 3.820/1960, torna pública a retificação do
aviso de chamamento público, referente ao Credenciamento nº 389461-67/2026 - Objeto:
Credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços de administração,
gerenciamento e fornecimento de benefício refeição e alimentação na forma de créditos
em cartão eletrônico com chip de segurança, para os funcionários do Conselho Regional de
Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, publicado no DOU de 26/01/2026, edição 17,
seção 3, pág. 548. A retificação decorre da necessidade de adequações no instrumento
convocatório. Em razão disso, o prazo máximo para envio da documentação pelos
interessados no credenciamento fica prorrogado até as 18h do dia 24 de fevereiro de 2026.
A íntegra do aviso de retificação encontra-se disponível no Portal do CRF-SP e o edital
retificado poderá ser obtido nos sítios eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://portal.crfsp.org.br/ . Mais informações pelo
telefone (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO NA DÍVIDA ATIVA N° 001/2026
Pela presente, frustradas as tentativas de localização nos endereços

cadastrados, o CRF/RO notifica as pessoas jurídicas acerca dos débitos lançados em
Dívida Ativa Administrativa, relacionadas conforme prazos e fundamento legal adiante
descritos, bem como para que em 30 dias, à contar da publicação desta notificação,
efetuem o(s) pagamento(s) do(s) valor(es) devido(s). Vencidos os prazos sem a
verificação do pagamento, os débitos serão levados a execução fiscal, na forma do art
35, lei 3820/60. Para outros esclarecimentos, inclusive em relação ao pagamento ou
parcelamento dos débitos, deverão os interessados contatar o crf-ro, pelo whatsapp 69
9 9917-7360 ou pelo e-mail fiscalizacao@crf-ro.org.br.(CDA = certidão de dívida ativa -

Fundamento legal: Art. 24 Lei 3.820/60) CDA: 10551/2025; CDA: 10552/2025; C DA :
10553/2025; CDA: 10554/2025; CDA: 10557/2025; CDA: 10559/2025; CDA: 10569/2025;
CDA: 10573/2025; CDA: 10574/2025; CDA: 10575/2025;

Porto Velho, 22 de Janeiro de 2026.
ALINE MENDES MUNIZ VIEIRA

Presidente do Crf/Ro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO DE MULTA N° 001/2026
Pela presente, frustradas as tentativas de localização nos endereços

cadastrados, o CRF/RO notifica as pessoas jurídicas acerca das multas para que em 30
dias, à contar da publicação desta notificação, efetuem o(s) pagamento(o) do(s)
valor(es) devido(s). Vencidos os prazos sem a verificação do pagamento, os débitos
serão levados à inscrição em dívida ativa, na forma do art° 35, lei 3820/60. Para outros
esclarecimentos, deverão os interessados contatar o CRF/RO, pelo Whatsapp 69 9
9917-7360 ou pelo E-mail fiscalizacao@crf-ro.org.br. (NOTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO DE
MULTA - Fundamento legal: Art. 24 Lei 3.820/60) CNPJ: 13.780.140/0001-71- A .I
2013577024224; CNPJ: 13.780.140/0001-71- A.I 2013577024124; CNPJ:
05.135.573/0001-46- A.I 2013563023924;

Porto Velho, 22 de Janeiro de 2026.
ALINE MENDES MUNIZ VIEIRA

Presidente do Crf/Ro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE DEFERIMENTO Nº 1/2026
Pela presente, o Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia -

CRF/RO, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA as pessoas jurídicas abaixo
relacionadas de que, após análise do respectivo Processo Administrativo Fiscal, o
pedido apresentado foi DEFERIDO, por atender às exigências legais e regulamentares
vigentes. Em razão do deferimento, fica regularizada a situação objeto do Auto de
Infração, não havendo aplicação de penalidade administrativa neste momento, sem
prejuízo de futuras ações fiscalizatórias, conforme a legislação vigente. (NOTIFICAÇÃO
DE DEFERIMENTO - Fundamento legal: Art. 24 da Lei nº 3.820/60 e Resolução CFF nº
566/12) CNPJ / AUTO DE INFRAÇÃO: CNPJ: 05.657.502/0001-03- A.I nº 2063658008525;
CNPJ: 50.340.571/0001-43-A.I nº 2013616024725.

Porto Velho, 22 de Janeiro de 2026.
ALINE MENDES MUNIZ VIEIRA

Presidente do Crf/Ro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE MULTA N° 001/2026
Pela presente, frustradas as tentativas de localização nos endereços

cadastrados, o CRF/RO notifica as pessoas jurídicas acerca das multas para que em 30
dias, à contar da publicação desta notificação, efetuem o(s) pagamento(o) do(s)
valor(es) devido(s). Vencidos os prazos sem a verificação do pagamento, os débitos
serão levados à inscrição em dívida ativa, na forma do art° 35, lei 3820/60. Para outros
esclarecimentos, deverão os interessados contatar o CRF/RO, pelo Whatsapp 69 9
9917-7360 ou pelo E-mail fiscalizacao@crf-ro.org.br. (NOTIFICAÇÃO DE MULTA -
Fundamento legal: Art. 24 Lei 3.820/60) CNPJ: 49.960.816/0001-56- A.I 2043597021724;
CNPJ: 49.960.816/0001-56- A.I 2053600012924 ; CNPJ: 63.783.609/0001-02- A.I
2013618024825.

Porto Velho, 22 de Janeiro de 2026.
ALINE MENDES MUNIZ VIEIRA

Presidente do Crf/Ro

EDITAL, DE 30 DE JANEIRO DE 2026
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2023 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para comparecer até o 5º dia (quinto) útil, após a publicação desta convocação, junto ao Departamento de Gestão de
Pessoas - DGP - do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3º Região CREFITO-3, com sede na Rua Cincinato Braga, 277 - Bela Vista - SP, no horário das 10h00 às 16h00,
para apresentar a documentação necessária para admissão aos empregos, conforme dispõem as Instruções Especiais, 13 - Da Contratação, do Edital de Abertura de Inscrições Concurso
Público nº 01/2023, publicado no DOU em 05 de setembro de 2023, seção 03, páginas 220 a 229, assim como receber relação de documentos complementares e serem submetidos a exame
médico admissional. O não comparecimento no prazo estipulado acarretará a exclusão do candidato do referido concurso público e a convocação do candidato subsequente, conforme
Instruções Especiais, 13 - Da Contratação, do Edital.

. .Emprego .Nome .Inscrição nº .Classificação

. .Escriturário - São Paulo (vagas cota racial) .Daiane Fernandes Soares .437-2503 .6º

. .Escriturário - São Paulo (vagas ampla concorrência) .Cintia Hiromi Mizuno .437-3359 .17º

. .Escriturário - São Paulo (vagas ampla concorrência) .Evair dos Reis Batista .437-3870 .18º

. .Analista Financeiro - São Paulo (vagas ampla concorrência) .Artur Hiroshi Caldeira Sato .437-3887 .4º
E para que ninguém venha alegar desconhecimento é publicada esta Convocação.

RAPHAEL MARTINS FERRIS
Presidente do CREFITO-3

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1/2026

(Com prazo de 10 dias)
PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR Nº: 164/25
REPRESENTADA: Dra. Ana Carolina Bruno Peres - CREFITO-3/132808-F.
F I N A L I DA D E :
CITAR a representada, Dra. Ana Carolina Bruno Peres - CREFITO-3/132808-F,

atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 10 (dez) dias a contar desta
publicação, apresentar defesa nos autos do processo ético-disciplinar em epígrafe, nos termos
da Resolução COFFITO nº 423/2013, podendo, caso queira, constituir advogado que a
represente. O processo está disponível para consulta online, entre em contato através do e-
mail: defesa@crefito3.org.br. Decorrido o prazo sem apresentação de defesa, será V. Sa.
declarada revel.

SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 277 - Bela Vista - CEP: 01333-011 - São
Paulo - SP - TEL: (11) 3252-2284

DOMINIQUE RABELO MOREIRA POLICENO
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO CREMAL Nº 1/2026

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2026
CONTRATANTE: O CREMAL - Conselho Regional de Medicina de Alagoas, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 10.884.377 /0001-04, sediada na Rua
Sargento Aldo Almeida, 90 - Pinheiro- Maceió/AL - CEP: 57055- 510, neste ato
representada por seu Presidente Sr. Benicio Luiz Bulhões Barros Paula Nunes, brasileiro,
casado, médico, inscrito no CPF sob o nº 777.xxx.xxx-72.

CONTRATADO(A): BRABO MAGALHÃES ADVOGADOS, inscrito no CNPJ nº
03.893.033/0001-04, com sede na Rua Sá e Albuquerque, 462, Jaraguá, Maceió/AL -
CEP: 57022-180, representado pelo Sr. Ábdon Almeida Moreira, com OAB nº 5.903 e
CPF sob o nº 026.xxx.xxx-85, doravante denominado simplesmente CONTRATADO(A).
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica especializada em elaboração do
Plano de Cargos e Carreiras (PCC) do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO: R$ 68.415,00 (Sessenta e oito mil quatrocentos e quinze
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.36.002
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2026
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO CREMAL Nº 2/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2026
CONTRATANTE: O CREMAL - Conselho Regional de Medicina de Alagoas, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 10.884.377/0001-04, sediada na Rua
Sargento Aldo Almeida, 90 - Pinheiro - Maceió/AL - CEP: 57055- 510, neste ato
representada por seu Presidente, Sr. Benicio Luiz Bulhões Barros Paula Nunes, brasileiro,
casado, médico, inscrito no CPF sob o nº 777.xxx.xxx-72.
CONTRATADO(A): A empresa PLM AUDITORIA S/S, inscrita no CNPJ sob o nº
51.641.578/0001-68, com sede na Rua General Andrade Neves, 9 - Sala 414, Centro,
Niterói/RJ, CEP 24.210-000 e com o seguinte endereço eletrônico:
filipemedina@plmconsultoria.com.br e licitacao@plmconsultoria.com.br, Tel: (21) 99889-
6037, representada pelo Sr. Filipe Medina da Silva, de acordo com a representação legal
que lhe é outorgada por contrato social, inscrito no CPF sob o nº 000.xxx.xxx-74;
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
levantamento patrimonial físico individualizado e atualização do inventário de bens
públicos permanentes, para atender as demandas do Conselho Regional de Medicina do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bbarduchi
Realce

bbarduchi
Realce

bbarduchi
Realce

bbarduchi
Realce

bbarduchi
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-02-02T02:03:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial